Que es necesario realizar un llamado a 
Concurso de Precios imprimiéndose el trámite corres-
pondiente regulado en la Ordenanza Nº 10/01 y su 
modificatoria Ordenanza Nº 194/11; 

Que, se fija el presupuesto oficial en la 
suma de Pesos setenta y un mil con 00/100.- ($ 
71.000,00) para la adquisición de la Indumentaria de 
Seguridad para Personal de planta Municipal; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art.1º): LLAMESE a Concurso de Precios para la 
adquisición de Indumentaria para Personal Mu-
nicipal, a saber:  

Art.2º): Deberá cotizarse el total por ITEM. Pre-
supuesto Municipal: Pesos Setenta y Un Mil con 
00/100.-  
($71.000,00). Apertura de ofertas: Día Veinti-
nueve (29) de marzo de 2.017, a las 12,00 horas. 
Lugar: Edificio Municipal de Herrera. Manteni-
miento de oferta: Diez (10) días. Plazo de En-
trega: 5 días de adjudicado. Forma de pago: 
Contado en Pesos contra entrega de la mercade-

[...]

concurso de precios dado el importe de la compra 
a efectuar. Conforme a lo regulado por la Ordenan-
za Nº10.101 y sus modificatorias. Así como tam-
bién la Ley orgánica de Municipios Nº 10.027 y sus 
modificatorias (art.159); 
           Que se fija el presupuesto total en Pesos 
Ciento Sesenta y Dos Mil con 00/100 
($162.000,00); 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

ARTICULO 1º: LLAMESE a Concurso de Precios 

para la provisión y/o adquisición de neumáticos 

de distintas medidas para vehículos municipales, a

[...]

7 CAMARAS 750 X 20 de 8 Telas 4 

8 
NEUMATICOS NUEVOS 10.5/ 80 - 18 
de 10 Telas 2 

9 NEUMATICOS NUEVOS 16.9 - 28 2 

10 CAMARAS 16.9 - 28 2 

11 NEUMATICOS NUEVOS 18.4 - 34 2 

12 CAMARAS 18.4 - 34 2 

ARTÍCULO 2º: Fíjese como precio de referencia la 

suma de Pesos Ciento Sesenta y Dos Mil con 

00/100 ($162.000,00); Presentación de las ofer-

tas: Día Lunes  27 de Marzo de 2017  a las 11:30 

hs., lugar Edificio Municipal de Herrera. Manteni-

miento de oferta: 10 (Diez) días. Plazo de entre-

ga: 5 días de adjudicado. Forma de pago: contado 

contra entrega, recibida a satisfacción.

[...]

ro de 2017 fecha en que se realizo el corso local en 
conmemoración a los festejos por el carnaval.-   

Que, debe autorizarse a las áreas 
competentes del Municipio a liquidar el importe co-
rrespondiente por las tareas realizadas, en concep-
to de adicionales, por la suma de PESOS TRES 
MIL CIEN CON 00/100 ($3.100,00).- 

Que, el pago se debe efectuar a nom-
bre del Oficial Principal de la comisaría local Dn. 
Milezzi, Augusto Tomas.- 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

ARTICULO 1): AUTORIZASE, a las Área Contable, 
Contaduría y Tesorería Municipal a realizar los ac-
tos administrativos que correspondan a efectos  de 
abonar la suma total de PESOS TRES MIL CIEN 
CON 00/100 ($3.100,00) al Oficial Principal de la 
Comisaría local Dn. Milezzi, Augusto Tomas, DNI:  
22.459.089, en base a los argumentos enunciados 
en los considerandos de la presente.-   

ARTICULO 2º): EL PRESENTE PAGO se imputará  

a la partida correspondiente del  Presupuesto Mu-

[...]

A. Ropelato S.R.L.- 

Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a la firma A. Ro-
pelato S.R.L. por ser su oferta válida, de menor 
precio y consecuentemente más conveniente para 
los intereses municipales, PESOS CUARENTA Y 
SIETE MIL  CUARENTA CON 00/100 
($47.040,00).- 

Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art. 1º): Adjudicar, la COMPRA de los ITEMS 1); 
2); 3); del Concurso de Precios Nº 02/17 (Expte.